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MINISTERIO PÚBLICO

CONCEPTO
REAL
 2013

ESTIMADO
2014

PROGRAMADO
2015

OPERACIONES CONSOLIDADAS
(Córdobas)

Transferencia del Gobierno Central

Transferencia del Gobierno Central

Remuneraciones 

Bienes y Servicios

Otros Gastos

   194,342,579

     1,378,117

   167,930,578

    25,765,450

     1,261,700

(       762,968)

   210,022,593

       906,000

   183,444,859

    26,577,734

       906,000

   228,989,000

       200,000

   200,143,314

    28,845,686

       200,000

   195,720,696

   194,957,728

(       762,968)

   210,928,593

   210,928,593

   229,189,000

   229,189,000

I.   INGRESOS TOTALES

II.  GASTOS TOTALES

IV. NECESIDAD DE FINANCIAMIENTO

- -

- -

 194,342,579

 1,378,117

 193,696,028

 1,261,700

 210,022,593

 906,000

 210,022,593

 906,000

 228,989,000

 200,000

 228,989,000

 200,000

A. INGRESOS CORRIENTES

B. INGRESOS DE CAPITAL

A. GASTOS CORRIENTES

B. GASTOS DE CAPITAL

     646,551 - -SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE (IA - IIA )

    762,968 - -III. SUPERAVIT O DEFICIT TOTAL (I - II )

Ley No.346, Ley Orgánica del Ministerio Público, publicada en La Gaceta, Diario Oficial, No.196 del 17 de Octubre del
2000, Reglamento y Reforma contenido en el Decreto No.133-200 y No.62-2001, respectivamente.

BASE LEGAL :

Promover la investigación y persecución de delitos de acción pública por medio de la recepción de denuncias por parte
de la Policía Nacional, y ejercer la acción penal y civil en los casos previstos conforme las instituciones jurídicas
pertinentes.

OBJETIVOS Y/O FUNCIONES :

Fortalecer la gestión del Ministerio Público a través de las Unidades Especializadas: Dirección Especializada Contra
los Delitos del Crimen Organizado y Anticorrupción, Dirección Especializada de Violencia de Género, Dirección
Especializada de Medio Ambiente, Dirección Especializada de Niñez y Adoslescencia y Dirección Especializada
Departamental Managua, así como las sedes Departamentales y Regionales para mejorar la actividad fiscal en los
tribunales de justicia, mediante el aumento de fiscales auxiliares.

Garantizar el plan de formación y especialización de los fiscales promovidos y de nuevo ingreso y su movilización y
presencia en los municipios donde no se tienen sedes fiscales. 

Judicializar casos ingresados en cuanto a violencia de género, niñez y adolescencia, casos ingresados producto del
crimen organizado, la narcoactividad y los delitos en contra de la administración pública.

Ejercer la acción penal conforme las denuncias recepcionadas en delitos comunes.

ALCANCES ESPERADOS PARA EL AÑO 2015 :

C. Financiamiento Interno Neto
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 200,000TOTAL

Rentas del Tesoro  200,000

DETALLE DE GASTO DE CAPITAL (PROYECTOS Y OTROS)
(Córdobas)

NOMBRE Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO
ASIGNACION

2015

EQUIPOS PARA COMPUTACIÓN  200,000

PROGRAMA 11 : REPRESENTACIÓN LEGAL DE LA SOCIEDAD Y LAS VICTIMAS DE DELITO

Rentas del Tesoro  200,000

OTROS  200,000

GASTO CORRIENTE

111

113

114

115

116

119

131

136

137

141

143

151

169

191

193

211

213

215

216

217

219

221

223

231

232

233

238

244

249

252

Sueldos cargos permanentes

Décimo tercer mes

Aporte patronal

Compensación por localización

Compensación por antigüedad

Otras compensaciones adicionales al sueldo

Sueldos cargos transitorios

Jornales por décimo tercer mes

Aporte patronal personal transitorio

Horas extraordinarias personal permanente

Aporte patronal por horas extraordinarias

Beneficios sociales al trabajador

Otros beneficios y compensaciones

Otros servicios personales

Aporte patronal al INATEC

Teléfonos, telex y telefax nacionales

Telefonía celular nacional

Agua y alcantarillado

Energía eléctrica

Correos y telégrafo interior

Otros servicios básicos

Alquiler de edificios y locales

Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte

Mantenimiento y reparación de edificios y locales

Mantenimiento y reparación de medios de transporte, tracción y elevación

Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

Limpieza, aseo y fumigación

Cursos de capacitación

Otros servicios técnicos y profesionales

Imprenta, publicaciones y reproducciones

 120,817,499

 11,341,794

 24,498,276

 2,059,281

 15,284,033

 8,670,447

 682,060

 68,206

 122,771

 479,318

 86,277

 9,067,296

 2,501,193

 1,742,832

 2,722,031

 1,547,426

 499,361

 447,897

 6,692,559

 141,790

 29,432

 4,651,290

 16,536

 101,925

 914,844

 412,562

 32,860

 89,788

 24,894

 158,511

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Córdobas)

TIPO DE GASTO RENGLÓN CONCEPTO
CRÉDITOS 

PRESUPUESTARIOS
FTES 

FINANC.GRUPO

1

2

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

 200,143,314

 21,040,813
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GASTO CORRIENTE

GASTO DE CAPITAL

253

271

273

291

292

299

311

312

331

332

333

341

342

343

344

353

362

365

366

367

369

383

385

389

391

392

393

396

397

399

437

Primas y gastos de seguros

Pasajes para el interior

Viáticos para el interior

Atenciones sociales

Servicios de vigilancia

Otros servicios no personales

Alimentos para personas

Bebidas no alcohólicas

Hilados y telas

Acabados textiles

Vestuarios

Papel de escritorio y cartón

Productos elaborados en papel o cartón

Productos de artes gráficas

Libros, revistas y periódicos

Llantas y neumáticos

Combustible y lubricantes

Productos medicinales y farmaceúticos

Tintes, pinturas y colorantes

Productos sintéticos

Otros productos químicos

Productos elaborados de metal

Herramientas menores

Otros productos metálicos

Útiles de oficinas

Artículos para instalaciones

Repuestos y accesorios

Productos sanitarios y útiles domésticos

Útiles de cocina y comedor

Otros materiales y suministros

Equipos para computación

 457,429

 1,261,785

 976,320

 63,600

 2,500,000

 20,004

 53,006

 86,437

 19,401

 20,080

 405,713

 850,268

 290,476

 61,878

 48,355

 339,008

 4,094,508

 18,180

 63,229

 23,774

 579,257

 25,915

 16,018

 31,280

 356,797

 60,535

 176,264

 142,779

 14,665

 27,050

 200,000

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

TOTAL GASTO CORRIENTE

TOTAL GASTO DE CAPITAL

 228,989,000

 200,000

MINISTERIO PÚBLICOTOTAL  229,189,000

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Córdobas)

TIPO DE GASTO RENGLÓN CONCEPTO
CRÉDITOS 

PRESUPUESTARIOS
FTES 

FINANC.GRUPO

2

3

4

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

BIENES DE USO

 7,804,873

 200,000


